
 
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 

PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

Decreto del Direttore 
 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale  
 

VISTA la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 
 
VISTO il DM 442 del 10 agosto 2020, Tabella 7 bis (DM 989/2019, All.2); 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 
 
VISTE le delibere del Senato (SA/23-05-2023-62) e del Consiglio d’Amministrazione (CDA/29-04-2022/141) con 
le quali è stata approvata la ripartizione ai Dipartimenti del “Fondo per il sostegno dei giovani e piano per 
l’orientamento - Tutorato e attività didattiche-integrative - assegnazione 2022 - relativamente alle attività 
dell’a.a. 2023-2024 
 
VISTO il Decreto n. 733_2023 del 23 novembre 2023 con il quale sono state approvate le proposte dei 
Presidenti di CdS relativamente alle attività formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato e di 
attività didattiche integrative, il Bando per l’attribuzione degli assegni e la relativa pubblicazione ed inoltre è 
stato dato mandato al Direttore di nominare, successivamente alla scadenza del bando, la Commissione 
Giudicatrice per la selezione degli studenti;  
 
VISTO l’Avviso di selezione pubblicato il 24 novembre 2023 con scadenza il 30 novembre 2023;  
 
CONSIDERATO che in data 30 novembre 2023 è scaduto il Bando per l’attribuzione degli assegni per l’attività 
di tutorato e attività didattiche integrative TUTSCVSA_03_2023_FSG; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 781 del 12 dicembre 2023, con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice riunitasi in data 15 dicembre 2023; 
 
VISTO che l’art. 7 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento  
 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione comparativa 
per il conferimento di n°5 assegni per le attività didattiche integrative presso il Dipartimento di Scienze 
Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale dell’Università degli Studi di Parma: 
 
 



 
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 

PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

 
ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE 
 
Alla luce della valutazione dei titoli, la graduatoria di merito finale risulta essere la seguente: 

 

 

 

 

 
 
ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE 
 
Alla luce della valutazione del CV, dei titoli e delle lettere di presentazione, i vincitori e le vincitrici risultano 

essere: 

 

Corso di Studio  Insegnamento / Modulo  Cognome e nome Punteggio 

LT Chimica Laboratorio Chimica Organica I 1. Sparascio Sara 
1. 65/100 

Corso di Studio Insegnamento / Modulo  Cognome e nome Punteggio 

LT Chimica Fisica 2 1. Bassanoni Alberto 
1. 75/100 

Corso di Studio  Insegnamento / Modulo  Cognome e nome Punteggio 

LT Chimica Chimica analitica + Laboratorio 
1. Barbaresi Marta 
2. Bormetti Marco 

1. 85/100 

2. 73/100 

Corso di Studio  Insegnamento / Modulo  Cognome e nome Punteggio 

LT Chimica 
LM Chimica 

Chimica Supramol. 
Laboratorio Chimica Organica 2 

1. Zangrandi Alberto 
1. 70/100 

Cognome e Nome Matricola Corso di 
Studio/Dottorato di 

afferenza 

Attività 
didattiche 
integrative 

Corso di 
Studio 

dell’attività 
didattica 

integrativa 

Periodo 
attività 

Inizio - fine 

Importo 
assegno 

Sparascio Sara 354306 Dottorato in Scienze 
Chimiche 

Laboratorio 
Chimica 

Organica I 

LT Chimica 4/12/23 - 
30/06/24 

€ 515,74 

Bassanoni Alberto 367663 Dottorato in Fisica 
Fisica 2 

LT Chimica 4/12/23 - 
30/06/24 

€ 515,74 

Barbaresi Marta 367953 Dottorato in Scienze 
Chimiche 

Chimica 
analitica + 

LT Chimica 4/12/23 - 
30/06/24 

€ 515,74 



 
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 

PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

 
 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 
         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                      Prof. Roberto Corradini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Laboratorio 

Bormetti Marco 367804 Dottorato in Scienze 
e Tecnologia dei 

Materiali 

Chimica 
analitica + 

Laboratorio 

LT Chimica 4/12/23 - 
30/06/24 

€ 515,74 

Zangrandi Alberto 376821 Dottorato in Scienze 
e Tecnologia dei 

Materiali 

Chimica 
Supramol. 

Laboratorio 
Chimica 

Organica 2 

LT Chimica 4/12/23 - 
30/06/24 

€ 515,74 


		2023-12-20T16:46:24+0100
	IT
	Roberto Corradini




